UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                         NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

      _________________________________________________________________

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula, Sala 04 - Campus de Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR.
(42) 3220-3163/3250                                                email: nutead@nutead.org                             www.nutead.org

EDITAL N° 074/13 - UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/FNDE

TUTOR PRESENCIAL
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 070/13- UEPG/NUTEAD/UAB

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna publico a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº
070/13 - UEPG/NUTEAD/UAB referente ao PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação
como tutor presencial no Curso de Especialização em Gestão em Saúde, nos polos de Cerro
Azul/PR e Siqueira Campos/PR, do Sistema Universidade Aberta do Brasil, oferecido pela
Universidade Estadual de Ponta Grossa, PR, na modalidade à distância, conforme Edital nº 070/13-
UEPG/NUTEAD/UAB.

1. Ficam alterados os itens 6.3, 6.4 e 6.5 do Edital nº 070/13-UEPG/NUTEAD/UAB tendo em
vista paralização dos Serviços de Correios-SEDEX em Ponta Grossa/PR inviabilizando a
entrega da documentação dos inscritos no prazo estabelecido pelo referido edital.

ONDE SE LÊ:
6.3 O Edital de Resultado Final será disponibilizado às 17h00min do dia 19 de agosto de 2013, no

endereço eletrônico www.nutead.org em listagem por ordem de classificação.

6.4 Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao Edital de Resultado Final mencionado no item

6.3 do presente edital, dirigidos ao Coordenador UAB/UEPG, Profª Herminia Regina Bugeste Marinho,
Nutead - Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância, até 03 (três) dias após a publicação
do mencionado edital, ou seja, até às 17h00min do dia 21 de agosto de 2013.

6.5. O Edital de resultado Final, após a análise de recursos, será disponibilizado às 17h00min do dia
22 de agosto de 2013.

LEIA-SE:
6.3 O Edital de Resultado Final será disponibilizado até às 17h00min do dia 21 de agosto de 2013,

no endereço eletrônico www.nutead.org em listagem por ordem de classificação.

6.4 Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao Edital de Resultado Final mencionado no item

6.3 do presente edital, dirigidos ao Coordenador UAB/UEPG, Profª Herminia Regina Bugeste Marinho,
Nutead - Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância, até 03 (três) dias após a publicação
do mencionado edital, ou seja, até às 17h00min do dia 23 de agosto de 2013.

6.5. O Edital de resultado Final, após a análise de recursos, será disponibilizado às 17h00min do dia

26 de agosto de 2013.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital n° 070/13- UEPG/NUTEAD/UAB.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação UAB/UEPG.

Ponta Grossa, 19 de Agosto de 2013.

Profª Herminia Regina Bugeste Marinho

Coordenadora UAB/UEPG

http://www.nutead.org/
http://www.nutead.org/